شورای امنیت با تصویب

قطعنامه ۲۲۳۱ با تأیید توافق ایران با گروه پنج به علاوه یک، وضعیت ایران را از ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد به حالت تعلیق درآورد و اطمینان داد ۶ قطعنامه‌ای را که از سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۹ بر ایران تحمیل شده بود، یک‌جا لغو می‌کند (ایرنا، ۱۳۹۸)؛ در ۸ می ۲۰۱۸ م (۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷) چند روز پس از مقدمه‌سازی نتانیاهو نخست‌وزیر وقت اسرائیل، رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که آمریکا از برنامه جامع اقدام مشترک ۱+۵ خارج می‌شود. ترامپ که از زمان انتخابات ریاست جمهوری آمریکا منتقد این توافق بود، ضمن انتقاد صریح از سیاست‌های منطقه‌ای ایران و حمایت آن کشور از تروریسم، گفت این رفتار بی‌ثبات‌کننده ایران پس از توافق هسته‌ای شدیدتر شده است و آمریکا گروگان این مسائل نخواهد شد و بیان داشت جمهوری اسلامی ایران به توافق پایبند نبوده است.

اقدامات ایران پس از خروج آمریکا از برجام و اعمال تحریم‌های جدید

به منظور ترمیم و جبران اعمال غیرقانونی آمریکا در وضع تحریم‌ها علیه کشورمان و احقاق حقوق ملت ایران و پیگرد بین‌المللی اعمال متخلفانه ایالات متحده، دولت ایران مسئله شکایت از ایالات متحده به دلیل نقض تعهدات بین‌المللی و مشخصاً عهدنامه مودت و روابط اقتصادی و حقوق کنسولی سال ۱۳۳۴ (۱۹۵۵ م) نزد دیوان بین‌المللی دادگستری را در دستورکار قرار داد و پس از اخذ نظرات وکلا و مشاوران حقوقی بین‌المللی ایرانی و خارجی، دادخواست نهایی حاوی شکایت ایران از نقض معاهده مودت در تاریخ ۲۵ تیرماه ۱۳۹۷ به ثبت رسید.